
Norisinājās sabiedrisko aktivitāšu projektu pieredzes apmaiņas un 

uzraudzības semināri 

 
Šī gada 19., 21., 25. un 27. septembrī notika izbraukuma sabiedrisko aktivitāšu pieredzes 

apmaiņas un uzraudzības semināri. To ietvaros interesentiem tika piedāvāta iespēja, apmeklējot 

bezmaksas seminārus, padziļināti izprast katra projekta jēgu un novērtēt tā realizāciju, smelties 

zināšanas, gūt iedvesmu jaunām idejām un pamudinājumu tās realizēt, mērķtiecīgi panākot to 

īstenošanu. 

• Projekts „Ciblas vidusskolas stadiona pārbūve” Ciblas novadā, Ciblas pagastā, Ciblas 

vidusskolā ļaus pilnvērtīgāk iesaistīt bērnus un jauniešus sporta aktivitātēs, kaldināt 

nākamos olimpiešus. 

• Projekts „Tautas tērpu un mūzikas instrumentu iegāde folkloras kopas "Ilžeņa" 

dalībniekiem” ļaus izbaudīt patiesu latviskās mūzikas skaistumu, saglabāt tautiskās 

vērtības, spēlēt oriģinālkompozījas un dažādas improvizācijas. 

• Projekts „Tērpu iegāde Ciblas novada amatierkolektīviem”, ļaus izbaudīt ne vien 

latviešu tautas tērpu, bet arī modernu tērpu krāšņumu, popularizēt latviešu tautas 

dejas kultūras mantojumu, demonstrēt dejas mākslu un nebeidzamu dzīvotprieku. 

• Projekta „Amatnieku, mājražotāju un pašdarbnieku paraugdemostrējumu, apmācību 

zāles aprīkojuma iegāde paraugdemonstrējumu, apmācību, pasākumu nodrošināšanai 

un apkures sistēmas uzstādīšana” realizācijas vieta ir Līdumnieki, Līdumnieku 

pagasts, Ciblas novads. Šajā vietā, pašā Eiropas Savienības pierobežā, ir aizvien 

augošs piedāvājums – jebkurš viesis var apmesties īpašā piknika vietā, viesu mājā, 

atpūsties speciālā peldvietā, studijā ierakstīt savu albumu – šeit notiek nepārtraukts 

process attīstībai, radošā pieeja un darbošanās spars. 

Lai radītu drošu un labvēlīgu vidi bērnu un jauniešu saturīga brīvā laika pavadīšanai, 

vienlaikus arī radot lauku vides pievilcību, ir tapuši nākamie trīs projekti, kuros ir uzstādītas rotaļu 

un vingrošanas konstrukcijas dažāda vecuma bērniem: 

• Projekts „Bērnu rotaļu laukuma izveide Ciblas novada., Pušmucovas pagasta, 

Pušmucovas ciemā”; 

• Projekts „Rotaļu laukums Tutānu ciemā – bērnu attīstībai un brīvā laika pavadīšanas 

dažādošanai Ludzas novada Cirmas pagastā”. 

• Projekts „Veselīga dzīvesveida un aktīvās brīvā laika pavadīšanas veicināšana 

Rundēnu ciemā” Rundēnu pagastā, Ludzas novadā. 

Lai nodrošinātu vietējai sabiedrībai saturīgas un drošas brīvā laika pavadīšanas iespējas, 

mazinātu novadu iedzīvotāju sociālās atstumtības risku, uzturētu veselīgu dzīvesveidu, uzlabotu 

dzīves līmeni un kvalitāti, veicinātu sabiedrības iesaistīšanos kultūras dzīvē, saglabātu un 

popularizētu kultūras mantojumu, ir tapuši vairāki projekti: 

• Projekts „Informatīvās infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamības, kvalitātes 

un sasniedzamības uzlabošanai Zilupes novadā”. 

• Projekts „Skaņas un gaismas aparatūras un aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanai Zilupes novadā”. 

• Projekts „Jauno satiksmes dalībnieku apmācības, praktisko nodarbību brīvā laika 

pavadīšanas centra izveide Zilupes pilsētā”. 

• Projekts „Vietējās teritorijas - atpūtas vietas „Pie strūklakas” izveide Zilupes pilsētā”.  

• Projekts „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai visām paaudzēm 

Kārsavas novadā” kalpos cilvēku fiziskās un garīgās veselības atjaunošanai, veselīga 

un aktīva dzīvesveida popularizēšanai. 

• Projekts „Kultūras norišu kvalitātes uzlabošana Kārsavas novadā” Kārsavas pilsētas 

un novada iedzīvotāju dzīves un kultūras kvalitātes paaugstināšanai ļāva iegādāties 

novada amatierkolektīviem jaunus tērpus, tautiskās jostas, saktas, deju apavus, 

http://www.ludzaspartneriba.lv/publicitat-seminari/norisinajas-uznemejdarbibas-projektu-pieredzes-apmainas-un-uzraudzibas-seminars?p=9559&lang=1435
http://www.ludzaspartneriba.lv/publicitat-seminari/norisinajas-uznemejdarbibas-projektu-pieredzes-apmainas-un-uzraudzibas-seminars?p=9559&lang=1435


kultūras namiem – akustiskos instrumentus, brīvdabas pasākumiem – aprīkojumu un 

pārvietojamo žogu, kā arī piepūšamās atrakcijas bērnu izklaidei. 

• Projekts “Kārsavas pilsētas dīķa ekoloģiskā stāvokļa atjaunošana un teritorijas 

labiekārtošana” uzlabos Kārsavas pilsētas ainavas estētisko kvalitāti, vides 

veselīgumu un iedzīvotāju labsajūtu. 

Sakrālā tūrisma attīstīšanai savu pienesumu sniegs šādi trīs projekti: 

• Projekts “Raipoles svētā Jāņa Kristītāja Romas katoļu baznīcas saglabāšana un 

teritorijas labiekārtošana pieejamības nodrošināšanai”. 

• Projekts “Stiglovas Romas katoļu baznīcas jumta un griestu konstrukciju remonts”. 

• Projekts „Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu baznīcas 

ērģeļu restaurācija.” 

Projektā „Nepieciešamo zirglietu iegāde zirgu rikšošanas sacensību dalībai”, Ciblas novada 

BDR "Rikšotāju braucēju sporta klubs „Pegazs”, iegādātais inventārs ļaus paaugstināt kvalitatīvu 

dalību Latgalei raksturīgajā sporta veidā. 

Projekts „Flīgeļa iegāde profesionālas koncertdarbības nodrošināšanai”, Ludzas Mūzikas 

skolas jaunajiem talantiem ar augstvērtīgu mūzikas instrumentu sagatavoties gan koncertiem, gan 

dažādiem konkursiem visaugstākajā līmenī. 

Līdz ar tehnoloģiju attīstību inovācijas ienāk arī iedzīvotāju ikdienā.  

• Projekts „Sporta spēļu automātiskās filmēšanas sistēmas iegāde sporta un tehnoloģiju 

popularizēšanas veicināšanai”, Ludzas novads, Ludza, P. Miglinīka iela 34. Treneru 

rokās tas ir spēcīgs instruments komandu spēles un treniņu procesa uzlabošanai, un 

vecākiem un citiem interesentiem ir iespēja redzēt vēl vairāk spēļu, jo var organizēt 

tiešās translācijas no spēļu laukumiem. 

• Projekts „Mobilās skatuves iegāde brīvdabas pasākumu tehniskajai nodrošināšanai”, 

Ludzas novads, Isnaudas pagasts, Martiši, padarīs kultūras dzīvi pieejamāku. 

• Projekts „Aprīkojuma iegāde Ludzas novada pagastu bibliotēkām iedzīvotāju 

sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai (10 bibliotēkas)”. Tika apskatītas visas desmit 

projektā iesaistītās bibliotēkas - Istalsnas, Nirzas, Briģu, Rundēnu, Vecslabadas, 

Martišu, Tutānu, Pureņu, Ņukšu, Pildas. Projekts ļāva attīstīt iedzīvotājiem brīvi 

pieejamu infrastruktūru – telpas, tehnisko aprīkojumu, programmatūru, un tagad 

bibliotēkas ir ērti izmantojamas pieaugušo pašizglītībai.    

Senioru dzīves kvalitāti būtiski paaugstina projekts „Sociālās aprūpes centrs „Ludza” 

infrastruktūras pilnveidošana”. 

Semināru dalībnieki: esošie un potenciālie projektu iesniedzēji, BDR „Ludzas rajona 

partnerība” padomes, vērtēšanas komisijas, administrācijas pārstāvji. 

Semināra laikā, veicot projektu uzraudzību, uzmanība tika pievērsta tam, kā tiek veikti 

projekta informācijas un publicitātes pasākumi.  

       Vairāk informācijas par projektiem: http://www.ludzaspartneriba.lv, par pabeigto projektu 

sniegtajiem pakalpojumiem: http://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-publicitate. 

 

Biedrība „Ludzas rajona partnerība” LAP pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 

(Sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 19.2. apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA 

stratēģiju” ietvaros turpina biedrības Ludzas rajona partnerība teritorijas attīstības 

stratēģijas īstenošanu 2015.-2020. gadam Ciblas, Kārsavas, Ludzas, Zilupes novados. 

http://www.ludzaspartneriba.lv/
http://www.ludzaspartneriba.lv/projektu-publicitate

